



Ława. Dziś Boże Ciało - trochę inne niż zawsze [SPRAWDŹ TRASY I GODZINY PROCESJI - SĄ ZMIANY]

data aktualizacji: 2021.06.03



Zgodnie z obowiązującymi zasadami sanitarnymi mogą się odbyć - i w Ławie odbędą się - tradycyjne procesje eucharystyczne Bożego Ciała. Są jednak pewne zmiany w formule tego święta - jednego z najważniejszych w kalendarzu Kościoła.

Biskup Elbląski ks. Jacek Jezierski zalecił, dla uniknięcia dużych zgromadzeń, aby w tym roku nie organizować wspólnych procesji kilku parafii. Do tego zalecenia zastosowały się kościoły "czerwony" i na Lipowym Dworze, które w przeszłości właśnie takie wspólne przemarsze organizowały, a w tym roku rezygnują z nich na rzecz mniejszych procesji. Nową trasę wytyczył też "biały" kościół. Wszystkie parafie przypominają, że podczas uczestnictwa w procesji należy zachować dystans 1,5 metra, a jeśli jest to niemożliwe, należy nosić maseczkę.

"Czerwony" kościół - parafia p.w. Przemienienia Pańskiego

W czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Msze święte w Boże Ciało o godz. 7.00, 8.30, 10.00 z procesją do czterech ołtarzy, następnie po zakończeniu procesji około godz. 13.00 i o godz. 18.00. Procesja przejdzie ulicami: Kościelną, Niepodległości, Jagiellończyka, przecinając Barlickiego, Ireny Sendlerowej, Aleję Jana Pawła II, przejdzie ulicą Polną, Dąbrowskiego, Konstytucji

3 Maja i zakończy się na rynku Starego Miasta błogosławieństwem na cztery strony świata.

Parafia prosi o przygotowanie chorągwi oraz o przyozdobienie okien i obejść domów i mieszkań, jeśli to możliwe, również o udekorowanie trasy przejścia procesji.

- Niech nasz liczny udział w procesji będzie pięknym wyznaniem wiary w Jezusa Chrystusa - zachęcają duchowni. - Zapraszamy do sypania kwiatków wszystkie dziewczynki pierwszokomunijne i inne chętne, a chłopców pierwszokomunijnych również zapraszamy do udziału w uroczystej procesji przy Panu Jezusie. Bardzo proszę również o przynoszenie płatków kwiatów do sypania dla dziewczynek z naszych ogródków.

Młodzież z KSM-u chce przygotować w tym roku tzw. dywan kwiatowy na Boże Ciało. Wszyscy, którzy mogą ich wesprzeć swoimi ogródkowymi kwiatami, parafia prosi o zgłoszenie się do zakrystii po Mszy św., zapisując swój adres. Młodzież przyjedzie i odbierze kwiaty.

"Biały" kościół - parafia p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny

W Boże Ciało. Msze św. o godz. 7:00, 8:15, 9:30, 10:45 i 18:00. Po Mszy św. o 10:45 procesja eucharystyczna ulicami parafii. Będzie to nowa trasa: Wyszyńskiego - Ogrodowa - Wojska Polskiego - Wyszyńskiego.

- Zapraszamy do włączenia się w procesję wszystkich parafian oraz grupy duszpasterskie. Podczas procesji pamiętajmy o reżimie sanitarnym - obowiązuje dystans 1,5 metra, a gdy to nie będzie możliwe - nosimy maseczki. Zatrószczmy się o przystrojenie mieszkań, domów, by powitać Jezusa ukrytego w Najświętszym Sakramencie, który przychodzi do nas z błogosławieństwem. Do udziału w procesji zapraszamy wszystkich, szczególnie dzieci pierwszokomunijne i obchodzące rocznicę pierwszej Komunii Świętej, by uczestniczyły w procesji w strojach komunijnych - zachęcają księża z "białego".

Parafia p.w. św. Brata Alberta

Trasa procesji, która rozpocznie się o godz. 11:00, będzie przebiegała ulicami: 1 Maja, Gen. Maczka, Smolki, Boczno-Górną, Radomską, Skłodowskiej i 1 Maja.

Porządek Mszy św. w Boże Ciało będzie następujący: 6:30, 7:30, 9:00, 10:30, po procesji ok. 13:15 i 18:00.

Parafia p.w. św. Andrzeja Boboli

Uroczysta Msza Bożego Ciała o godz. 9:30, a po niej wyruszy procesja ulicami osiedla: Sucharskiego, Kossaka, Chełmońskiego, Malczewskiego, Gierymskiego i Wyspiańskiego. Msze św. w parafii w tym dniu o godz. 8:00; 9:30; 12:30; 17:00. Nie będzie Mszy św. o godz. 11:00.

- Zwracam się z gorącą prośbą do mieszkańców ulicy o przygotowanie ołtarzy. Pamiętajmy również o dekoracji trasy procesji i naszych okien. Pragniemy również przypomnieć, że w piątek z racji oktawy Bożego Ciała nie obowiązuje nas post - przypomina proboszcz parafii na Lipowym Dworze. - Uroczystość ta jest dla nas, ludzi wierzących, szczególną okazją, abyśmy Bogu okazali publiczną wdzięczność za dar Eucharystii. Niech to święto będzie dniem wielkiej manifestacji naszej wiary.

Parafia p.w. Chrystusa Króla Wszechświata

- Procesją Eucharystyczną do czterech ołtarzy, aby zademonstrować publicznie naszą wiarę w Chrystusa, udamy się po Mszy św. o godz. 10:30 - podaje parafia na Piastowskim. - Prosimy o przygotowanie chorągwi oraz baldachimu, a dzieci pierwszokomunijne o udział w procesji w swoich uroczystych strojach.

Procesja wzorem lat ubiegłych przejdzie ulicami: Ostródzką, Wiśniową (1 ołtarz), Owocową (2 ołtarz), Truskawkową, Ostródzką, Zieloną (3 ołtarz) na plac przed kościołem (4 ołtarz). Podczas procesji parafia prosi o zachowywanie dystansu i 1,5-metrowych odległości zgodnie z zaleceniami sanitarnymi, lub o uczestnictwo w założonych maseczkach.

Poza procesją Msze św. o godz. 7:30, 9:00, 12:00. Nie będzie w tym dniu Mszy św. wieczornej o godz. 19:00.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/64495-ilawa-dzis-boze-cialo-troche-inne-niz-zawsze-sprawdz-trasy-i-godziny-procesji-sa-zmiany>